
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2021 год №

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предметам в 2021/2022 учебном году на территории Качканарского 

городского округа

В соответствии с планом работы Управления образованием Качканарского городского 
округа, Городского информационно-методического центра работников образования на 2021 
год Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Английскому 
языку - рейтинг победителей и призеров (приложение № 1).

2. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Биологии - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 2).

3. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Географии - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 3).

4. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Информатике 
и ИКТ - рейтинг победителей и призеров (приложение № 4).

5. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Искусству 
МХК - рейтинг победителей и призеров (приложение № 5).

6. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Истории - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 6).

7. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Литературе - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 7).

8. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Математике - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 8).

9. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по ОБЖ - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 9).

10. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по 
Обществознанию - рейтинг победителей и призеров (приложение № 10).

11. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Русскому 
языку - рейтинг победителей и призеров (приложение № 11).

12. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Технологии - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 12).

13. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Физике- 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 13).

14. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Физической 
культуре - рейтинг победителей и призеров (приложение № 14).

15. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Химии - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 15).

16. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Экологии - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 16).



17. Утвердить результаты муниципальной олимпиады школьников по Экономике - 
рейтинг победителей и призеров (приложение № 17).

18. Руководителям образовательных организаций довести до сведения учащихся и их 
родителей (законных представителей) результаты олимпиады по предметам.

19. Наградить победителей и призеров грамотами Управления образованием 
Качканарского городского округа.

20. Подготовить благодарственные письма учителям, подготовившим победителей и 
призеров в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

21. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е.
т. 6-23-48



Приложение № 1
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников 
по Английскому языку

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Гурина Арина Антоновна 31 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

2 Охунова Алена Вадимовна 28 Призёр
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7

3 Паньшин Кирилл Артемович 32 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

4 Малышева Лада Дмитриевна 29 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

5 Кулыгина Анастасия
Михайловна 27 Призёр МОУ СОШ №7 8

6 Шамин Владимир 
Анатольевич 26 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

7 Курилов Александр 
Константинович 72 Победитель МОУ СОШ №2 9

8 Малахов Валерий
Александрович 55 Призёр МОУ СОШ №7 9

9 Можейко Кристина Игоревна 50 Призёр МОУ СОШ №7 9

10 Козин Глеб Олегович 71 Победитель МОУ СОШ №7 10
11 Галиев Сергей Сергеевич 62 Призёр МОУ СОШ №7 10
12 Протазанов Илья Павлович 71 Победитель МОУ СОШ №7 11
13 Хаматова Алина Венеровна 67 Призёр МОУ СОШ №7 11

14 Глушкова Полина 
Александровна 62 Призёр МОУ СОШ №7 11



Приложение № 2
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Биологии

№ Участник Итоговый
балл Статус ОУ Класс

1 Балахничева Варвара
Владимировна 22 Победитель

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7

2 Карпунина Виктория
Евгеньевна 22 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

3 Киртоака Александр
Александрович 20 Призёр МОУ СОШ №7 7

4 Миллионова Александра
Алексеевна 20 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

5 Коробейникова Ксения
Сергеевна 18 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

6 Сергеева Марина Витальевна 26 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

7 Лучина Дмитрий Васильевич 25 Призёр МОУ СОШ №7 8

8 Мухоморов Владислав
Александрович 22 Призёр МОУ СОШ №7 8

9 Самойлик София Николаевна 22 Призёр МОУ СОШ №7 8

10 Есин Максим Витальевич 21 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

11 Лужбина Валерия Артемовна 20 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

12 Плейко Евгений
Анатольевич 20 Призёр МОУ СОШ №7 8

13 Верхола Дарья 
Александровна 32 Победитель МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9

14 Бекмурадов Фируз
Мухаммадович 29 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

15 Вепрева Ксения
Вячеславовна 29 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9

16 Курилов Александр 
Константинович 28 Призёр МОУ СОШ №2 9

17 Магеррамов Мухаммедали
ПарвизОглы 28 Призёр МОУ СОШ №7 9

18 Соколов Арсений Сергеевич 28 Призёр МОУ СОШ №2 9

19 Сухих Дарья Сергеевна 28 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9



Приложение № 3
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Географии

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Бадертдинова Карина 
Ильдаровна 50,5 Победитель МОУ СОШ №2 8

2 Мельников Роман Вадимович 52 Победитель МОУ СОШ №7 9

3 Дорогин Павел 
Александрович 50,5 Победитель МОУ СОШ №2 11



Приложение № 4
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников 
по Информатике и ИКТ

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Барыкин Дмитрий Сергеевич 291 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

2 Васильев Марк Глебович 291 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

3 Зашихин Дмитрий 
Евгеньевич 291 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

4 Савельев Егор Антонович 272 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7
5 Стрижов Николай Павлович 250 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 8



Приложение № 5
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников 
по Искусству МХК

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Шотина Софья
Александровна 240 Победитель МОУ СОШ №2 8

2 Владимирова Дарья
Андреевна 228 Призёр МОУ СОШ №2 8

3 Шептюк Анна Евгеньевна 206 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8
4 Зыкина Варвара Никитична 186 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8
5 Яхонтова Мария Ильинична 175 Призёр МОУ СОШ №7 8

6 Абашкина Александра 
Романовна 235 Победитель МОУ СОШ №2 9

7 Шептюк Дарья Евгеньевна 117 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

8 Чариков Владислав
Денисович 102 Призёр МОУ СОШ №7 11

9 Елфимова Анастасия 
Алексеевна 101 Призёр МОУ СОШ №7 11



Приложение № 6
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Истории

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Киртоака Александр 
Александрович 60 Победитель МОУ СОШ №7 7

2 Шептюк Анна Евгеньевна 44 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

3 Шамин Владимир 
Анатольевич 41 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

4 Зыкина Варвара Никитична 40 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

5 Кузьмина Анастасия 
Игоревна 36 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

6 Мельников Роман
Вадимович 67 Победитель МОУ СОШ №7 9

7 Глебова Мария Михайловна 52 Призёр МОУ СОШ №7 9



Приложение № 7
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Литературе

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Черепанова Екатерина 
Владимировна 48 Победитель МОУ СОШ №7 7

2 Алексеева Светлана 
Владимировна 41 Призёр МОУ СОШ №7 7

3 Прокурова Ирина 
Вячеславовна 39 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

4 Медведева Ярослава
Дмитриевна 37 Призёр МОУ СОШ №7 7

5 Иванова Кристина
Алексеевна 35 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

6 Новожилова Ирина Олеговна 35 Призёр МОУ СОШ №2 7

7 Булавко Полина Евгеньевна 34 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

8 Лубянова Юлия Олеговна 33 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

9 Киртоака Александр 
Александрович 31 Призёр МОУ СОШ №7 7

10 Титенко Денис Андреевич 28 Призёр МОУ СОШ №7 7

11 Охунова Алена Вадимовна 27 Призёр
МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7

12 Данилова Злата Витальевна 26 Призёр МОУ СОШ №7 7

13 Миллионова Александра
Алексеевна 25 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

14 Кулыгина Анастасия 
Михайловна 36 Победитель МОУ СОШ №7 8

15 Зыкина Варвара Никитична 34 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8
16 Балкина Полина Сергеевна 28 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

17 Вялкова Виолетта 
Александровна 26 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

18 Бармина Анастасия
Антоновна 25 Призёр МОУ СОШ №2 8

19 Двигун Анастасия 
Евгеньевна 24 Призёр МОУ СОШ №7 8

20 Нургалеева Дарья Денисовна 23 Призёр МОУ СОШ №3 8

21 Тумакова Алёна Витальевна 79 Победитель МОУ СОШ №7 9

22 Аксенова Елизавета 
Сергеевна 74 Призёр МОУ СОШ №7 9

23 Брежнева Вера Викторовна 69 Призёр МОУ ООШ №5 9

24 Абашкина Александра 
Романовна 68 Призёр МОУ СОШ №2 9

25 Глебова Мария Михайловна 66 Призёр МОУ СОШ №7 9

26 Лабазова Елизавета
Александровна 65 Призёр МОУ СОШ №7 9



27 Нюхалова Елизавета
Олеговна 62 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9

28 Валуева Арина Алексеевна 54 Призёр МОУ СОШ №7 9

29 Мезенцева Юлия
Геннадьевна 52 Призёр МОУ СОШ №7 9

30 Панфилов Алексей
Антонович 49 Призёр МОУ СОШ №7 9

31 Сабирьянова Виктория
Айдаровна 87 Победитель МОУ СОШ №7 10

32 Гусельникова Диана
Игоревна 76 Призёр МОУ СОШ №7 10

33 Захватошин Степан
Романович 68 Призёр МОУ СОШ №7 10

34 Ичанская Елена Сергеевна 68 Призёр МОУ СОШ №7 10

35 Ложкина Полина
Владиславовна 68 Призёр МОУ СОШ №7 10

36 Зуев Андрей Андреевич 64 Призёр МОУ СОШ №7 10

37 Прокошева Софья
Алексеевна 62 Призёр МОУ СОШ №7 10

38 Демин Валерий Андреевич 57 Призёр МОУ СОШ №7 10
39 Пучук Мария Дмитриевна 51 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10

40 Сизова Виктория Денисовна 51 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10

41 Волкова Вероника
Андреевна 50 Призёр МОУ СОШ №7 10

42 Калашникова Вероника
Эдуардовна 50 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10

43 Наумов Станислав
Витальевич 50 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10

44 Лабазова Евгения
Александровна 68 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

45 Пиунова Диана Алексеевна 63 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 11
46 Кутюк Дарья Андреевна 58 Призёр МОУ СОШ №7 11
47 Хованова Дарья Сергеевна 51 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11
48 Кошкина Полина Андреевна 50 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 11



Приложение № 8
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Математике

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Семина Валерия Евгеньевна 21 Победитель МОУ СОШ №7 6

2 Путяшев Дмитрий Сергеевич 20 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 6

3 Зудова Кира Андреевна 18 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 6

4 Савельева Ярослава
Евгеньевна 18 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 6



Приложение № 9
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников 
по Основам безопасности жизнедеятельности

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Смирнов Данил Алексеевич 143 Победитель МОУ ООШ №5 7

2 Максимов Никита
Александрович 136 Призёр МОУ СОШ №7 7

3 Акимова Полина 
Александровна 134 Призёр МОУ СОШ №7 7

4 Валов Максим Вячеславович 134 Призёр МОУ ООШ №5 7

5 Бумбу Максим Андреевич 130 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

6 Нагорнова Полина
Алексеевна 130 Призёр МОУ ООШ №5 7

7 Черепанова Екатерина 
Владимировна 128 Призёр МОУ СОШ №7 7

8 Киртоака Александр 
Александрович 122 Призёр МОУ СОШ №7 7

9 Гусев Данил Александрович 120 Призёр МОУ СОШ №3 7

10 Перескоков Глеб 
Александрович 146 Победитель МОУ СОШ №7 8

11 Трофимов Сергей 
Евгеньевич 145 Призёр МОУ СОШ №7 8

12 Нюкин Иван Андреевич 142 Призёр МОУ СОШ №7 8

13 Мухоморов Владислав 
Александрович 138 Призёр МОУ СОШ №7 8

14 Прозоров Алексей 
Владимирович 129 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

15 Иванов Егор Алексеевич 128 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

16 Грунина Валерия Сергеевна 126 Призёр МОУ СОШ №7 8

17 Власова Дарья Сергеевна 124 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8
18 Сухих Дарья Сергеевна 170 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 9
19 Сираева Алина Ильясовна 160 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9
20 Мозгалев Ростислав Ильич 158 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

21 Хлупина Александра
Алексеевна 148 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

22 Орлов Вадим Николаевич 147 Призёр МОУ СОШ №7 9

23 Дурасова Татьяна Сергеевна 143 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

24 Магеррамов Мухаммедали 
ПарвизОглы 141 Призёр МОУ СОШ №7 9

25 Гусельникова Диана 
Игоревна 167 Победитель МОУ СОШ №7 10

26 Филимонова Ксения 
Сергеевна 156 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 10

27 Кожевникова Кристина 
Денисовна 145 Призёр МОУ СОШ №7 10



28 Жоглов Данил Евгеньевич 139 Призёр МОУ СОШ №7 10

29 Ненашева Диана
Владимировна 137 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 10

30 Наумов Станислав 
Витальевич 135 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10

31 Ложкина Полина
Владиславовна 131 Призёр МОУ СОШ №7 10

32 Балахонцев Егор Степанович 126 Призёр МОУ СОШ №7 10

33 Галиев Сергей Сергеевич 126 Призёр МОУ СОШ №7 10

34 Добрянский Павел
Андреевич 126 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10

35 Киселев Кирилл Андреевич 126 Призёр МОУ СОШ №2 10

36 Лютиков Никита
Дмитриевич 163 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

37 Кошкина Полина Андреевна 152 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 11
38 Гурков Николай Андреевич 142 Призёр МОУ СОШ №2 11

39 Урасинов Николай
Сергеевич 142 Призёр МОУ СОШ №3 11

40 Козлов Александр
Евгеньевич 141 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

41 Милевская Валентина
Владиславовна 138 Призёр МОУ СОШ №7 11

42 Хакимзянов Григорий
Ренатович 138 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

43 Дорогин Павел
Александрович 137 Призёр МОУ СОШ №2 11



Приложение № 10
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по 
Обществознанию

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Попов Савелий Ильич 58,44 Победитель МОУ СОШ №7 7

2 Новожилова Ирина Олеговна 53,25 Призёр МОУ СОШ №2 7

3 Августинович Семен 
Сергеевич 51,95 Призёр МОУ СОШ №3 7

4 Иванова Кристина
Алексеевна 51,95 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

5 Улитина Арина Андреевна 50,65 Призёр МОУ СОШ №2 7

6 Лучина Дмитрий Васильевич 83,1 Победитель МОУ СОШ №7 8

7 Тукачев Александр
Сергеевич 73,24 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

8 Мезенцева Ольга Викторовна 71,83 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

9 Зыкина Варвара Никитична 69,01 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

10 Григорьева Алена
Алексеевна 67,61 Призёр МОУ СОШ №7 8

11 Литун Владислав Юрьевич 66,2 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8
12 Маматов Лев Васильевич 66,2 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

13 Корюков Алексей
Дмитриевич 64,79 Призёр МОУ СОШ №2 8

14 Шамин Владимир 
Анатольевич 64,79 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

15 Саратовская Алёна 
Андреевна 63,38 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

16 Бессонова Варвара
Фёдоровна 60,56 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

17 Иванов Егор Алексеевич 57,75 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

18 Новожилов Андрей Олегович 57,75 Призёр МОУ СОШ №2 8

19 Русских Анна Сергеевна 57,75 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

20 Кулыгина Анастасия 
Михайловна 56,34 Призёр МОУ СОШ №7 8

21 Аксенова Елизавета 
Сергеевна 121,06 Победитель МОУ СОШ №7 9

22 Климина Есения Сергеевна 109,85 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

23 Магеррамов Мухаммедали 
ПарвизОглы 109,85 Призёр МОУ СОШ №7 9

24 Глебова Мария Михайловна 109,55 Призёр МОУ СОШ №7 9

25 Курилов Александр 
Константинович 105,45 Призёр МОУ СОШ №2 9

26 Фомина Виктория
Александровна 105,45 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

27 Кляйн Карина Евгеньевна 105,3 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9



28 Мезенцева Юлия
Геннадьевна 103,03 Призёр МОУ СОШ №7 9

29 Сухих Дарья Сергеевна 101,36 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9
30 Розбаум Илона Павловна 101,21 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

31 Гофлер Виктория Ильинична 101,06 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 10

32 Сабирьянова Виктория
Айдаровна 100,61 Призёр МОУ СОШ №7 10

33 Гвоздева Анна Михайловна 109,7 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

34 Дорогин Павел
Александрович 105,91 Призёр МОУ СОШ №2 11



Приложение № 11
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников 
по Русскому языку

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Черепанова Екатерина 
Владимировна 80 Победитель МОУ СОШ №7 7

2 Широкова Валентина
Владимировна 74,5 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

3 Киртоака Александр 
Александрович 70 Призёр МОУ СОШ №7 7

4 Булавко Полина Евгеньевна 67 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

5 Лубянова Юлия Олеговна 66 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7
6 Улитина Арина Андреевна 64,5 Призёр МОУ СОШ №2 7

7 Новожилова Ирина Олеговна 63 Призёр МОУ СОШ №2 7

8 Велижанина Дарья
Алексеевна 62 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

9 Носова Анастасия Ивановна 62 Призёр МОУ СОШ №7 7

10 Гурина Арина Антоновна 58 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

11 Феденёв Степан Алексеевич 56 Призёр МОУ СОШ №7 7

12 Кожевников Арсений
Алексеевич 53,5 Призёр МОУ СОШ №7 7

13 Акимова Полина 
Александровна 53 Призёр МОУ СОШ №7 7

14 Кабанова Дарья 
Владимировна 53 Призёр МОУ СОШ №7 7

15 Зиновьева Надежда Игоревна 51 Призёр МОУ СОШ №2 7

16 Татаурова Анастасия
Дмитриевна 75 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

17 Зыкина Варвара Никитична 74 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8
18 Стрижов Николай Павлович 68 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

19 Шамин Владимир 
Анатольевич 67 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

20 Кулыгина Анастасия 
Михайловна 61 Призёр МОУ СОШ №7 8

21 Шептюк Анна Евгеньевна 59 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8
22 Рыбкина Милана Олеговна 56 Призёр МОУ СОШ №7 8

23 Сысоева Екатерина
Александровна 55 Призёр МОУ СОШ №2 8

24 Глебова Мария Михайловна 89 Победитель МОУ СОШ №7 9

25 Малахов Валерий 
Александрович 76 Призёр МОУ СОШ №7 9

26 Апчаева Анна Артемовна 73,5 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9

27 Аксенова Елизавета 
Сергеевна 72 Призёр МОУ СОШ №7 9



28 Можейко Кристина Игоревна 71,5 Призёр МОУ СОШ №7 9

29 Курилов Александр 
Константинович 69 Призёр МОУ СОШ №2 9

30 Валуева Арина Алексеевна 63 Призёр МОУ СОШ №7 9
31 Рябов Максим Андреевич 61,5 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9
32 Гулидов Андрей Сергеевич 60 Призёр МОУ СОШ №7 9

33 Лабазова Елизавета
Александровна 60 Призёр МОУ СОШ №7 9

34 Полоник Полина
Вячеславовна 60 Призёр МОУ СОШ №2 9

35 Анисимов Илья Андреевич 86 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 11
36 Кутюк Дарья Андреевна 83 Призёр МОУ СОШ №7 11

37 Елфимова Анастасия
Алексеевна 81,5 Призёр МОУ СОШ №7 11



Приложение № 12
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Технологии

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Улитина Арина Андреевна 90 Победитель МОУ СОШ №2 7

2 Худякова Анастасия 
Андреевна 86 Призёр МОУ СОШ №2 7

3 Черепанова Екатерина 
Владимировна 75 Призёр МОУ СОШ №7 7

4 Саид-Али-Ходжаева
Виктория Витальевна 66 Призёр МОУ ООШ №5 7

5 Бухнер Эмилия Валерьевна 58 Призёр МОУ СОШ №7 7

6 Кудинов Никита Андреевич 69 Победитель ГБПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 7

7 Детков Артем
Александрович 62 Призёр МОУ СОШ №2 7

8 Фомин Арсений 
Александрович 57 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

9 Кошурин Савелий
Евгеньевич 53,5 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

10 Кузнецов Владимир
Михайлович 53 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

11 Тюлькин Артур Игоревич 52,5 Призёр МОУ СОШ №2 7

12 Нургалеева Дарья Денисовна 88 Победитель МОУ СОШ №3 8

13 Крупенко Алисия
Валерьевна 79 Призёр МОУ СОШ №3 8

14 Чердакова Анастасия 
Владимировна 79 Призёр МОУ СОШ №3 8

15 Федичкина Дарья
Николаевна 78 Призёр МОУ СОШ №3 8

16 Еранкина Ксения Денисовна 77 Призёр МОУ СОШ №3 8

17 Жиронкина Лидия Сергеевна 72 Призёр МОУ СОШ №7 8

18 Андреева Кристина
Ильинична 69 Призёр МОУ СОШ №2 8

19 Кулыгина Анастасия 
Михайловна 69 Призёр МОУ СОШ №7 8

20 Скрябина Виктория 
Олеговна 69 Призёр МОУ СОШ №2 8

21 Желобкович Карина 
Романовна 68 Призёр МОУ СОШ №7 8

22 Косолапова Дарья Павловна 67 Призёр МОУ СОШ №3 8

23 Дворников Владислав
Николаевич 73,5 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

24 Нюкин Иван Андреевич 65,5 Призёр МОУ СОШ №7 8
25 Фомин Виктор Алексеевич 64,5 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8
26 Иванов Егор Алексеевич 62,5 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8



27 Мухоморов Владислав
Александрович 59 Призёр МОУ СОШ №7 8

28 Чуприков Денис 
Михайлович 59 Призёр МОУ СОШ №3 8

29 Яконцев Вадим Кириллович 59 Призёр МОУ СОШ №3 8

30 Лебедева Кристина
Денисовна 82 Победитель МОУ СОШ №3 9

31 Брежнева Вера Викторовна 80 Призёр МОУ ООШ №5 9
32 Глебова Мария Михайловна 77 Призёр МОУ СОШ №7 9

33 Зарипова Карина Ринатовна 73 Призёр МОУ СОШ №7 9

34 Черепанов Степан
Владимирович 62 Победитель МОУ СОШ №7 9

35 Орлов Вадим Николаевич 53 Призёр МОУ СОШ №7 9

36 Гусельникова Диана
Игоревна 81 Победитель МОУ СОШ №7 10

37 Рубан Полина Андреевна 76 Призёр МОУ СОШ №7 10

38 Ганюшкин Константин
Викторович 70,5 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 10

39 Шептюк Дарья Евгеньевна 83 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

40 Кардашина Полина
Артемовна 76 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

41 Хакимзянов Григорий 
Ренатович 73,5 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 11



Приложение № 13
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Физике

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Киртоака Александр 
Александрович 28 Победитель МОУ СОШ №7 7

2 Смышляев Артем 
Александрович 21 Призёр МОУ СОШ №7 7

3 Гулидов Андрей Сергеевич 30 Победитель МОУ СОШ №7 9

4 Мельников Роман Вадимович 28 Призёр МОУ СОШ №7 9

5 Широков Илья Сергеевич 27 Победитель МОУ СОШ №7 11



Приложение № 14
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников 
по Физической культуре

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Новокшонова Полина 
Андреевна 79,28 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

2 Сильных Виктория
Александровна 75,62 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

3 Рубе Софья Андреевна 69,85 Призёр МОУ СОШ №7 7
4 Галстян Ева Самвеловна 69,7 Призёр МОУ СОШ №7 7

5 Полудницына Юлия
Евгеньевна 69,52 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

6 Смирнова Мария 
Александровна 68,53 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

7 Бумбу Максим Андреевич 78,13 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

8 Подковырин Константин 
Александрович 76,25 Призёр ГБПОУ СО «Качканарский 

горно-промышленный колледж» 7

9 Перепечин Савелий 
Александрович 74,65 Призёр ГБПОУ СО «Качканарский 

горно-промышленный колледж» 7

10 Гусев Максим Сергеевич 74,52 Призёр МОУ СОШ №7 7
11 Пушкин Сергей Максимович 72,43 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

12 Челилиди Савелий 
Николаевич 70,91 Призёр ГБПОУ СО «Качканарский 

горно-промышленный колледж» 7

13 Савельев Егор Антонович 70,47 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

14 Писарец Даниил Алексеевич 69,36 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7

15 Фомин Арсений 
Александрович 67,98 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

16 Сапунов Ярослав Денисович 66,31 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 7

17 Жиронкина Лидия Сергеевна 86,89 Победитель МОУ СОШ №7 8

18 Татаурова Анастасия
Дмитриевна 83,43 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

19 Никитинская Арина 
Денисовна 75,36 Призёр МОУ СОШ №2 8

20 Кулыгина Анастасия 
Михайловна 73,1 Призёр МОУ СОШ №7 8

21 Федичкина Дарья 
Николаевна 73,09 Призёр МОУ СОШ №3 8

22 Саратовская Алёна 
Андреевна 71,47 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8

23 Прусс Арина Васильевна 70,81 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

24 Шотина Софья 
Александровна 70,23 Призёр МОУ СОШ №2 8

25 Двигун Анастасия 
Евгеньевна 69,97 Призёр МОУ СОШ №7 8

26 Девятова Анастасия 
Павловна 69,91 Призёр МОУ СОШ №7 8



27 Синельникова Милена
Евгеньевна 67,68 Призёр МОУ СОШ №7 8

28 Брин Вячеслав Григорьевич 86,25 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

29 Краев Григорий Юрьевич 79,2 Призёр МОУ СОШ №7 8
30 Талипов Степан Сергеевич 78,98 Призёр МОУ СОШ №7 8
31 Ползунов Илья Дмитриевич 77,88 Призёр МОУ СОШ №7 8

32 Плейко Евгений
Анатольевич 77,06 Призёр МОУ СОШ №7 8

33 Ползунов Сергей
Дмитриевич 76,89 Призёр МОУ СОШ №7 8

34 Кивачук Тимофей Сергеевич 76,17 Призёр ГБПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 8

35 Сулейманов Артур
Романович 76,1 Призёр МОУ СОШ №7 8

36 Паньков Александр 
Максимович 75,45 Призёр МОУ СОШ №7 8

37 Иванов Егор Дмитриевич 75,05 Призёр МОУ СОШ №7 8

38 Ушаков Николай 
Максимович 71,11 Призёр МОУ СОШ №3 8

39 Козин Всеволод Евгеньевич 70,5 Призёр МОУ СОШ №7 8

40 Ермаков Валерий Павлович 69,55 Призёр ГБПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 8

41 Зайнутдинов Лев Равильевич 69,32 Призёр МОУ СОШ №7 8

42 Ушаков Ярослав
Дмитриевич 68,89 Призёр МОУ СОШ №7 8

43 Трофимов Сергей 
Евгеньевич 63,62 Призёр МОУ СОШ №7 8

44 Пухов Анатолий Алексеевич 62,46 Призёр МОУ СОШ №3 8

45 Елизарьев Артём 
Максимович 62,17 Призёр МОУ СОШ №3 8

46 Заболотских Анна Юрьевна 82,13 Победитель МОУ СОШ №7 9

47 Лобанова Кристина
Игоревна 70,97 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

48 Валова Арина Витальевна 67,25 Призёр МОУ СОШ №7 9

49 Тумакова Алёна Витальевна 66,58 Призёр МОУ СОШ №7 9

50 Котельникова Елизавета
Анатольевна 66,42 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

51 Суровцева Наталья
Сергеевна 65,08 Призёр МОУ СОШ №3 9

52 Мухаметзянова Эльвира
Альбертовна 63,51 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

53 Шабров Станислав 
Витальевич 85,21 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

54 Егоров Данил Степанович 82,69 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

55 Елфимов Сергей
Александрович 79,81 Призёр ГБПОУ СО «Качканарский 

горно-промышленный колледж» 9

56 Солоницын Вячеслав
Львович 75,55 Призёр ГБПОУ СО «Качканарский 

горно-промышленный колледж» 9



57 Брагин Матвей Анатольевич 75,34 Призёр ГБПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» 9

58 Шомин Александр
Борисович 73,63 Призёр МОУ СОШ №3 9

59 Бонарь Александр
Денисович 71,56 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 9

60 Новоселов Андрей 
Васильевич 69,58 Призёр МОУ СОШ №7 9

61 Бармин Никита Дмитриевич 69,5 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9

62 Панфилов Алексей 
Антонович 69,24 Призёр МОУ СОШ №7 9

63 Романцов Даниил Андреевич 68,47 Призёр МОУ СОШ №7 9

64 Шарова Надежда
Александровна 84,29 Победитель МОУ СОШ №7 10

65 Волкова Вероника
Андреевна 77,5 Призёр МОУ СОШ №7 10

66 Ложкина Полина
Владиславовна 77,22 Призёр МОУ СОШ №7 10

67 Ичанская Елена Сергеевна 75,08 Призёр МОУ СОШ №7 10

68 Грабежева Варвара
Сергеевна 74,68 Призёр МОУ СОШ №7 10

69 Шнайдер Мария Алексеевна 68,46 Призёр
МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10

70 Мельникова Анастасия 
Леонидовна 67,83 Призёр МОУ СОШ №7 10

71 Кожевникова Кристина
Денисовна 66,36 Призёр МОУ СОШ №7 10

72 Гайфутдинов Руслан
Ильдарович 82,35 Победитель МОУ СОШ №7 10

73 Авцинов Анатолий
Андреевич 81,13 Призёр ГБПОУ СО «Качканарский 

горно-промышленный колледж» 10

74 Мельников Кирилл
Дмитриевич 79,07 Призёр МОУ СОШ №7 10

75 Клещев Данил Николаевич 78,71 Призёр МОУ СОШ №7 10

76 Серебряков Александр
Владимирович 76,9 Призёр МОУ СОШ №7 10

77 Демин Валерий Андреевич 76,14 Призёр МОУ СОШ №7 10
78 Нюкин Яков Андреевич 74,87 Призёр МОУ СОШ №7 10
79 Хаматова Алина Венеровна 82,11 Победитель МОУ СОШ №7 11

80 Кожевникова Анастасия 
Олеговна 79,57 Призёр МОУ СОШ №7 11

81 Милевская Валентина
Владиславовна 79,36 Призёр МОУ СОШ №7 11

82 Тимонькина Ульяна 
Станиславовна 72,01 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

83 Калинина Лидия
Вячеславовна 70,51 Призёр МОУ СОШ №7 11

84 Никитин Всеволод
Сергеевич 83,79 Победитель МОУ СОШ №2 11

85 Лопанов Александр
Владимирович 77,7 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 11



86 Козлов Александр
Евгеньевич 77,22 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 11

87 Пушкарев Матвей
Дмитриевич 74,5 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11

88 Кадачиков Роман
Александрович 70,65 Призёр МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 11

89 Гурков Николай Андреевич 70,2 Призёр МОУ СОШ №2 11



Приложение № 15
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Химии

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Стрижов Николай Павлович 76 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 8
2 Есин Максим Витальевич 68 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

3 Боброва Екатерина 
Евгеньевна 64 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

4 Крупенко Алисия
Валерьевна 59 Призёр МОУ СОШ №3 8

5 Нургалеева Дарья
Денисовна 57 Призёр МОУ СОШ №3 8

6 Татаурова Анастасия
Дмитриевна 57 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

7 Сергеева Марина 
Витальевна 56,5 Призёр МОУ СОШ №6 "Лицей" 8

8 Сираева Алина Ильясовна 50 Победитель МОУ СОШ №6 "Лицей" 9



Приложение № 16
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Экологии

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Черепанова Екатерина 
Владимировна 21 Победитель МОУ СОШ №7 7

2 Киртоака Александр 
Александрович 20 Призёр МОУ СОШ №7 7

3 Курилов Александр 
Константинович 25 Победитель МОУ СОШ №2 9

4 Панфилов Алексей
Антонович 25 Победитель МОУ СОШ №7 9

5 Гусельникова Диана 
Игоревна 26 Победитель МОУ СОШ №7 10

6 Жоглов Данил Евгеньевич 26 Победитель МОУ СОШ №7 10
7 Широков Илья Сергеевич 28 Победитель МОУ СОШ №7 11

8 Прибытков Алексей 
Сергеевич 26 Призёр МОУ СОШ №2 11



Приложение № 17
утверждено постановлением Управления образованием №577 от 16 декабря 2021 г.

Рейтинг победителей и призеров муниципальной олимпиады школьников по Экономике

№ Участник Итоговый 
балл Статус ОУ Класс

1 Чариков Владислав Денисович 57 Победитель МОУ СОШ №7 11


